aflignavimus te ad didtas Treugas & Guerrarum Sufferentias, in

fingulis Portubus & Locis , ubi indigueric , ab Ore Aqux Tha-
milix verfus partes Auftrales & Occidentales, Proclamandum &
Proclamari faciendum,
£t eas^ fic proclamatas, juxta Vim, Formam, & Effedtum cu-

jufdam Cedulx, prxfentibus annexx, obfervari & teneri facien-

dum;
Ec ideo cibi Prxcipimus quod circa Prxmifla diligenter inten-

das , ac ea fecias & excquaris in forma prxdidta

:

Damus autem univerfis & fingulis Vicecomitibus, Majoribus,
Conftabulariis, Baliivis, Miniftris, ac aliis Fidclibus & Subditis

nortris, tam infra Libertates, quam extra, Tenore Prxfentiura,

firmitcr in Mandatis quod Tibi, in Executione PrxmilTorum, pa-
reanc, & intendant, prouc decec.

In cujus, &ZC.

Tefte Rege apud Wcftmonafierium , vicefimo tertio die A-
prilis.

REX diledtofibi

Salucem.

Servienti fuo ad Armai

Scias quod, cum, e^c ut fupra ujqusihi, Thamifix, cJ* fi^ttc

fc, verfus partes Orientales & Boreales, c^c ut jupra.

Tefte uc fupra.

Snper CondftBft y^mhajjiator/im.

D E X, cariflimo Confanguineo fuo, Ricardo Grey de Codnore, ^nn. D:*^ Camerario noftro, Salutem. 1412.
Sciatis quod Nos, jin. 13.
De Induftria & Circumfpedtione veftris, plenius confidentes, h. 4.
Dedimus vobis plenam, Tenore Prxfentium, Poteftatem & mj,

Audcoritatem omnes & lingulos Ligcos & Subditos noftros,-

Qui vobifcum in Comitiva veftra fupra Mare, pro falvo Con-
dudtu certorum Ambafliiatorum, de parcibus Tranfmarinis penes
Perfonam noftram, de & fuper Negociis nobifcum tradtaturorum

,

venientium, profedluri func,

Regendi & Gubernandi,
Ac eofdem Ligeos & Subditos noftrOs , fi deliquerint, Cafti-

gandi & Puniendi fecundum quod Cafus exigic &: requiric

:

Damus autem univerlis & fingulis Magiitris &: Marinariis Na-
vium, ac *omnibus aliis Ligeis & Subditisnoftris, Tenore Prx- «viir
fentium, firmiter in mandatis quod vobis, in Execucione Prxmis- _,, '

forum, Incendences finc, Confulentes, & Auxiliantes, prout de-

cec.

In cujus, &c.
Tefte Rcge apud We[imonaJlerim, vicefimo fexto die Apriiis,

Ter ipfum Regem.

Sitper Viagio Regis faciendo. \

D EX, carifllmo Filio fuo, He?irico Principi WalUa:, Conftabu- Ann.D.''•^ lario Caftri fui Dovorrix , & Cuftodi Quinque Portuum 14.12.

*

fuorum, vel ejus Locumcenenti ibidem, Salutem. ^^ ^l^

Cum Barones noftri Quinque Portuum prxdidtorum, de Anno h. 4.
in Annum , debeanc nobis cerca Servitia per Mare , li necelTe fue- ciauf.
ric, videlicet, ,, ^^ >;

Quinque Porcus prxdidti cum Membris invenienc Qyinqua- m. 18.
ginca & Septem Naves fupra Mare , ad Summonitionem no-
ftram, Quadraginta Dierum, &: in qualibet Navi Viginci Homi-

nes

i

J:

ET ACTA PUBLICA. li

nes & Ma^iftrum, Armatos Sc bene Arraiatos, ad faciendum Ser-

vitium noftrum,
Quse quidem Naves, ad proprios Cuftus didorum Quinque

Portuum, ubi rummonitte fuerint, proficircentur,

Et, quando didx Naves ibidem venerinr, Quindecim Diebus

in Servitio noftro, ad proprios Cuftus Quinque Portuum praedi-

dlorum, morabuntur,
Et ,

Quindecim Diebus elapfis, Naves ilkic, cum Hominibus
in illis exiftentibus, morabuntur ad Cuftus noftros, fi de Servitio

illo indiguerimus ,
quamdiu nobis piacuerit , videlicet

,

Magifter Navis percipiet per Diem Sex Denarios

,

Conftabularius Sex Denarios, & quilibet aliorum Tres Dena-

tios,

Sicut per Tenorem Cartarum de LiBertatibus, didis BaronibuS

Qiiinque Portuum per Progenitores noftros concctlis (quas Con-
firmavimus) in Rotulis Cancellarice noitriE irrotulatarum , nobis

conftat,

Et quia Nos jam, certis de Caufis, nos moventihus, firmum
cepimus Propofitiim ad Mare, cum Poteftate noftra, in propria

Perfona noftra , Deo dante, ad quoddam Viagium iuper Inimicos

noftros faciendum , tranfire infra breve

,

Volumus ut diiSi Baroncs Servitium fuum Navium praedifta-

rum, in Fortificationem Armatx Viagii priiedidti, faciant in forma

prasdifta;

Et ideo vobis Mandamus quod Barones fingulorum Portuum
prxdicSorum , ac Membrorum eorumdem, ex parte noftra, fine

dilatione, lummoneri faciatis quod ipfi, cum Navibus &c Marina-

riis hujufmodi , lufficienter Arraiatis
,
prompti fint , apud Portum

Villje noftras Suthamptonix, citra Craftinum Sandti Johannis Bap-

tiftae, proximo futurum, ad Proficifcendum fupra Mare cum Ar-

iTiata noftra fupradidla, & Servitium fuum (fub Pcena & Periculo

iminentibus) in forma pr;^dida fideliter faciant ut tenentur

,

Et Nos de Summonitione illa, cum (ic fada fuerit, Nobis in

Cancellaria noftra, fub Sigillo veftro, diftindle & apertc, certi-

ftcetis.

Tefte Rege apud Wepmonafierium ,
primo die Maii.

Ter iffum Regetn.

rum, ac de toto Faao veftro in hac parte, in Cancellariam no- Ann. D.
ftiam Angliae, de tempore in tempus, diftinde & aperti, fub Si- 1+12.
gillis vcftriscertihcetrs, ut inde , ad Profecutionem prsefati Johan- Hen. 4.
nis cum faniori Deiiberatione , facere valeamui quod juftum fuerkm l^rxmiliis, & tore viderimus conlbnum Rationi.

In cujus, &CC.

Tefte Rege apud IVeftmonajleriutfi , feptimo die Ma!i.

Per i^fum Regcm.

i)e Procejfti
,
fuper Literis de Marqm.

T} EX , univerfis & fingulis Admirallis , & eorum Loca tenen-
*^ tibus, Cuftumariis, Cuftodibus Portuum Maris, & aliorum

Locorum Maritimorum . necnon Vicecomitibus , Majoribus,
Conftabulariis, Ballivis, Miniftris, ac aliis Fidelibus , tam infra

Libertates, quam extra, conftitutis, ad quos, &c. Salutem.

Supplicavit nobis, diledus Ligeus nofter, Johmmes Waghen de
Beverlaco ut,

Cum Nos nuper, ad inftantiam & Supplicationem ipfius Johan-
nis, Nobis fuggerentis ipfum aliquod Juftitis Complementum ha-

bere non potuilTe, in Profecutione
,
per ipfum & Procuratores,

fuos, fjepius fadta in Curia Alherti ComitisiTalatitii Ducis Baveria
,

Comitis Holandiae & Selandix, jam Defundti,

Cui , cariffimus Confaguineus nofter , RicarJus , nuper Rex An-
glia, deftindtus, multotiens per Literas fuas Requifitorias fcripfit,

pro folutione eidemjohanni, de Summa Oclingentorum * Quin-
quaginta & Duorum Nobilium & Dimidium, &:Viginti &Duo-
rum Denariorum ,|dejMoneta noftra Angliae , fibi, per Fehgrinum Vlo-

revfi , Mercatorem & Burgenfem Vilkie de Leyd. in Holandia , &C
Dedcricutn Jacobfon de Delf in Holandia, debita, facienda,

Conceiferimus eidem Johanni Literas noilras de Marqua , verfus

priediiSum Ducem & Subditos fuos, quoufque plenaria Satisfaclio

eidem Johanni de Summa prxdifta tadla fuilfet, una cum Cuftu-
bus & Expenfis, per ipllim &did:os Procuratores fuos, circa Pro-
fecutionem praedidtam appofitis & apponendis, prout per dictas

Literas noftras de Marqua pleniiis poterit apparere,

Quas quidem Literas noftras, eo quod nullum fortiebantur effe-

ftum , vivente prsefato Duce , Exccutioni demandari non curavi-

mus
,
quoufque nos Willieltnutn nunc Ducem Bavaria .Comitem

Holandix , SuccelTorem prxFati nuper Ducis , in hoc cafu
, pri-

mitus requiliverimus, qualem Juftitiam praefato Johanni facere vel-

let in hac parte

,

Jamque ita exiftat quod didtus Willielmus , nunc Dux Bavariae

,

ex parte noftra, virture Literarum noftrarum, fibi diverfis vicibus
direcT:arurn , & debite pra:fentatarum

,
per prsdidtum Johannem,

pro Juftitia libi in Praemillis celeriter adnibenda, fxpius requifitus,

eundem Johannem
,
per plures fubtiles Rcfponfiones, & frivolas

Dilationes, inquietavit multipliciter&fatigavit, quod iple aliquem
cffcdtum de Profecutione fua praedidta nondum eft adeptus , nec
reportare poteft in prcefenti, in ipfius Johannis Dampnum non
modicum & Gravamen, ficut, per Inftrumenta Publica, fuper

hoc confeda , & in Cancellaria noftra exhibita
,
plene liquet

,

Velimus, confideratione Prxmiilorum, prxfatojohanni Literas

noftras de Marqua, verfus prcefatum nunc Ducem & Subditos
fuos, quoufque eidem Johanni, de Sumroa prxdicta, una cum
Sumptibus & Expenfis, per ipliim & Procuratores ilios, circa